

Załącznik nr 1
Do Zarządzenia nr 20/SZJ/2016
Dyrektora Cmentarza Komunalnego
w Częstochowie
z dnia 08 grudnia 2016r.

Stosowane na cmentarzu komunalnym opłaty uchwalone stosowną uchwałą Rady Miasta Częstochowy zostały metodą porównawczą skonfrontowane z opłatami na wybranych lokalnych cmentarzach wyznaniowych. Wysokość opłat Cmentarza Komunalnego w Częstochowie porównano z trzema największymi powierzchniowo cmentarzami. Wysokości opłat porównano na podstawie zebranych rachunków jak również zapytań telefonicznych bezpośrednio w kancelariach poszczególnych cmentarzy. W wyniku zebranych informacji udało się wyodrębnić rodzaje opłat, które w większości występują wspólnie na porównywanych cmentarzach i jednocześnie są najpopularniejszymi wśród klientów w Częstochowie (tabela poniżej). Po dokonaniu analizy opłat występujących na poszczególnych cmentarzach można stwierdzić, że klienci Cmentarza Komunalnego w Częstochowie nie ponoszą nadmiernych kosztów związanych z pochówkiem swych bliskich. Większość nekropolii w Częstochowie już nie prowadzi sprzedaży nowych miejsc grzebalnych, np. pod grób murowany. Co najwyżej są to miejsca wystawione na sprzedaż, które można zakupić na rynku wtórnym (np. ogłoszenia w lokalnych gazetach lub na bramach cmentarzy) a ich ceny często kilkakrotnie przekraczają wysokości opłat na cmentarzu komunalnym.

Rodzaj opłaty	Cmentarz Komunalny w Częstochowie	Lokalny cmentarz wyznaniowy nr 1 w Częstochowie	Lokalny cmentarz wyznaniowy nr 2 w Częstochowie	Lokalny cmentarz wyznaniowy nr 3 w Częstochowie
Opłata za udostępnienie miejsca stałego grzebalnego na pochowanie zwłok na okres 20 lat pod grób ziemny bez prawa murowania – pojedynczy jednopoziomowy	750 zł	1200 zł	1000 zł	650 zł
Opłata za udostępnienie miejsca stałego grzebalnego na pochowanie zwłok na okres 20 lat pod grób ziemny bez prawa murowania – pojedynczy dwupoziomowy	950 zł	1200 zł	1000 zł	650 zł
Opłata za udostępnienie miejsca stałego grzebalnego na pochowanie zwłok na okres 20 lat pod grób murowany – pojedynczy jednopoziomowy	1600 zł	Brak w ofercie, cmentarz nie sprzedaje już nowych miejsc	Brak w ofercie, cmentarz nie sprzedaje już nowych miejsc	Brak w ofercie, cmentarz nie sprzedaje już nowych miejsc
Opłata za udostępnienie miejsca stałego grzebalnego na pochowanie zwłok na okres 20 lat pod grób murowany – pojedynczy dwupoziomowy	2000 zł	Brak w ofercie, cmentarz nie sprzedaje już nowych miejsc	5000 zł	Brak w ofercie, cmentarz nie sprzedaje już nowych miejsc
Opłata za dochowanie trumny lub urny	250 zł	250 zł	300 zł	650 zł murowany 600 zł ziemny
Opłata prolongacyjna przy dochowaniu do grobów ziemnych, murowanych przeznaczonych do pochowania nie więcej niż jednej osoby, miejsc w kolumbariach i ścianach pamięci: za 1 rok/za okres 20 lat	50 zł/1000 zł	40 zł/800 zł	17,50zł/350 zł	32,50 zł/650 zł